
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ ČÁSTI VÝTĚŽKU VEŘEJNÉ
SBÍRKY

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

(dále jen „smlouva“)

na základě které společnost

Donio s.r.o., IČO: 084 13 371, se sídlem Bucharova 2928/14a, Stodůlky, 158 00 Praha 5,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 317514,
zastoupená Davidem Procházkou, jednatelem

(dále jen „pořadatel“)

s potěšením poskytuje

Fakultní nemocnice Olomouc, IČO: 00098892, se sídlem Zdravotníků 248/7, 77900,
Olomouc, Česko, kterou zastupuje prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.

(dále jen „příjemce“)

část čistého výtěžku veřejné sbírky ve výši

80 000 Kč

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

Pořadatel počínaje dnem 27. 2. 2020 pořádá veřejnou sbírku pod označením „pomocA.
lidem v těžké situaci a podpora právnických osob“ na základě osvědčení vydaného
Magistrátem hlavního města Prahy dne 27. 2. 2020 (dále jen „veřejná sbírka“).

Pořadatel si přeje převést část čistého výtěžku veřejné sbírky ve výši 80 000 Kč (dáleB.
jen „část výtěžku“) do vlastnictví příjemce, aby jej tento použil k úhradě vybavení
pomůcek v rámci canisterapie,  převoz zvířat do nemocnice (dále jen „stanovený
účel“)



BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ:

1. Převod vlastníckého práva
1.1 Pořadatel tímto převádí na příjemce vlastnické právo k části výtěžku. Příjemce tímto

část výtěžku od pořadatele přijímá.
1.2 Část výtěžku bude příjemci převedena na bankovní účet č. 36334811/0710, který vede

ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA nejpozději do 14 dnů ode dne uzavření této smlouvy, nebo
bude vyplacena přímo na účet dodavatele oproti faktuře.

2. Použití části výtěžku a součinnost příjemce
2.1 Příjemce se zavazuje použít část výtěžku v souladu s právními předpisy, a to výlučně ke

stanovenému účelu a k účelu veřejné sbírky ve smyslu § 23 odst. 4 zákona o veřejných
sbírkách.  Příjemce  se  zavazuje  alespoň  po  dobu  pěti  (5)  let  uschovat  veškerou
potřebnou dokumentaci k prokázání, zda a jakým způsobem využil část výtěžku.

2.2 Plnění povinností uvedených v článku 2.1 příjemce bezodkladně prokáže:
(a) pořadateli, a to kdykoliv o to pořadatel požádá; a
(b) Magistrátu hlavního města Prahy v souladu s § 24 odst. 5 zákona o veřejných
sbírkách.

2.3 Příjemce poskytne pořadateli součinnost při plnění povinností souvisejících s veřejnou
sbírkou vyplývajících ze zákona o veřejných sbírkách a souvisejících právních předpisů.

2.4 V případě porušení kterékoliv povinnosti příjemce uvedené v článku 2.1, 2.2 a 2.3 se
příjemce zavazuje bezodkladně vrátit část výtěžku pořadateli, a to nejpozději do pěti
(5) dnů ode dne, kdy jej pořadatel vyzve k vrácení části výtěžku.

2.5 Příjemce  je  povinen  nejpozději  do  jednoho  (1)  měsíce  od  poskytnutí  výtěžku
Dobročinné sbírky (jeho první části, pokud bylo jeho poskytnutí rozděleno na části)
pomocí Aktualit uvést na platformě Donio text popisující a/nebo fotografii dokládající
konkrétní využití výtěžku Dobročinné sbírky na stanovený účel Dobročinné sbírky.

2.6 Příjemce se dále zavazuje pořadateli nahradit veškerou újmu, která pořadateli vznikne
v souvislosti s porušením povinností příjemce uvedených v článku 2.1, 2.2 a 2.3 a
dalších zákonných povinností příjemce v souvislosti s poskytnutím části výtěžku, a to
zejména nikoliv  však výlučně,  v  důsledku sankčních opatření  uložených pořadateli
Magistrátem hlavního města Prahy.

3. Závěrečná ustanovení
3.1 Tato smlouva byla uzavřena v souladu s českým právem a řídí se platnými právními

předpisy České republiky. Na smlouvu se přiměřeně uplatní právní úprava darování
upravená v § 2055 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

3.2 Tato Smlouva byla vyhotovena a podepsána ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce.
Pořadatel a příjemce obdrží každý po jednom (1) vyhotovení.

Pořadatel a příjemce tímto výslovně prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich
pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

David Procházka, jednatel

Dne 24. 1. 2024 v Praze

prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.

Dne ..................... v .........................................


